



# Nyhedsbrev

26. april 2023

---

*Påskevejret kickstartede  
udelivet ved Henne Strand*

---

## Påskevejret 2023 – så bliver det ikke bedre!



I ugen op til og henover påsken holdt foråret 2023 sit indtog. Overalt foldede udelivet sig ud, uanset om man var til cykel- eller gåtur ved strand og skov – eller foretrak at nyde en is eller forfriskning i solen ved en af de mange udeserveringer i Henne Strands centerområde.

---

*Generalforsamling – nu  
også med digital deltagelse*

---

## Generalforsamling vel overstået – også den digitale premiere

Lørdag den 1. april mødte ca. 150 personer, repræsenterende 103 ejendomme, op til generalforsamling i Blåbjerg Friskoles idrætshal. De blev mødt af et anderledes setup end tidligere, idet afviklingen foregik med assistance fra to teknikere, som via internetopkoblede computere med kameraer, mikrofoner, højttalere og storskærm skulle sikre digital deltagelse af de grundejere, der havde ønsket det – og hjemlet via de vedtægter, som sidste års generalforsamling tiltrådte uden sværds slag.

Formanden undlod i sin velkomst ikke at udtrykke undren over, at kun 6 medlemmer havde ønsket at gøre brug af muligheden, men håbede dog på, at der næste år vil vise sig en markant større interesse. I modsat fald må det overvejes, om tilbuddet vedtægtsmæssigt skal opretholdes.



*Allerede en times tid før generalforsamlingen mødte de første op til registrering – og et nyt teknisk setup*

På valg var bestyrelsesmedlemmerne Poul Holm Joensen og Morten Skov Jørgensen, som begge havde meddelt, at de ikke var til rådighed for genvalg.

Generalforsamlingen valgte Carsten Askebjerg Madsen, Tjurvej 33, og Karl Barslund, Frytlevej 3, som nye bestyrelsesmedlemmer, mens Gert Lillebæk, Hjelmevej 128, og Karl Lund, Musvågevej 14, blev valgt som suppleanter.

Generalforsamlingen forløb med dirigent advokat Christian Madsbølls ord i overordentlig god ro og orden, og efter små to timer kunne formanden takke for fremmødet - såvel fysisk som digitalt - og samtidig glæde sig over, at det tekniske setup havde stået sin prøve.

Referat af generalforsamlingen er tilgængelig på foreningens hjemmeside.

---

### *Konstituering – dog opgavemæssige udeståender*

---

## **Bestyrelseskonstituering**

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig med Jesper Dahlmann som formand, Henrik Gliese som næstformand, Clas Schilling Sørensen som kasserer og Karl Barslund som sekretær, mens Carsten Madsen vil varetage opgaver i tilknytning til det vandudvalg, som bestyrelsen har besluttet at nedsætte snarest.

Fordeling af øvrige opgaver vil først ske, når bestyrelsen har overvejet den fremtidige organisering af bestyrelsesarbejdet som nævnt i bestyrelsens beretning.

---

### *Strandrensning med meget stor opbakning*

---

## **Strandrensning**

Påskelørdag - den 8. april – mødte ca. 250 personer op på P-pladsen ved Strand Cafeen for at give en hånd med ved den årlige strandrensning, og de blev bistået af medarbejdere og tungt materiel fra Varde Kommunes Vej og Park afdeling.

Forstranden var i år i en bemærkelsesværdig flot stand, men alligevel blev der opsamlet et par vognfulde af havets efterladenskaber.

Efter godt halvanden times ihærdig indsats på stranden samledes deltagerne til varme pølser m/brød sponseret af Købmand Hansen, mens GHS var vært ved øl og vand.

Tak til de mange deltagere for deres indsats og nogle hyggelige timer i hinandens selskab.



---

*Pas på  
med åben ild!*

---

## Brandfare

I påsken blev mange vidner til et stort beredskabsmæssigt opbud af slukningskøretøjer og politi, da en naturbrand brød ud i et sommerhusområde ved Henne Strand. Heldigvis nedkæmpedes branden, så den begrænsedes til et lyngklædt klitområde – men det kunne let været gået helt galt for de nærliggende sommerhuse.

Der er al mulig grund til at være opmærksom på, at naturarealerne allerede nu er så tørre, at de let antænder. Undgå derfor enhver brug af åben ild og respekter brandmyndighedernes anvisninger og råd, så vi undgår katastrofer.

Oplagring af grenaffald og andet naturafklip er en ren "krudttønde" – placer det med det samme på traileren, så det kommer på lossepladsen eller grenpladsen.



*Her havde ilden godt fat – og på begge sider var der ganske tæt på sommerhuse!*

---

*Defekt skiltning -  
og hvordan du kan hjælpe!*

---

## Gennemgang af skiltning

Efter vintervejr med blæst og storm dukker der hvert år "skilteoverraskelser" op. Foreningen gennemgår derfor i den kommende tid områdets skiltning med henblik på at få udskiftet / renoveret / oprettet skiltning, som er mangelfuld eller defekt.



*Eksempler på skiltning, som trænger til en overhaling – og det vil ske!*

**Hjælp bestyrelsen** – send en mail til [post@ghs-henne.info](mailto:post@ghs-henne.info), gerne med et foto, hvis du ser skiltning, som trænger til opmærksomhed.

---

*Udvalg vedr. problemer  
med overfladevand*

---

### Nedsættelse af vandudvalg – og opfordring til at indgå heri!

På generalforsamlingen nævntes det under beretningen, at bestyrelsen har besluttet at nedsætte/genetablere et vandudvalg, hvis opgave er at færdiggøre den igangværende forundersøgelse, som også vil omfatte inddragelse af tidligere udarbejdet rådgivermateriale.

Det er formålet at nå frem til en afklaring af, hvilke foranstaltninger, der skal iværksættes, så udsatte områder (foreningens veje og stier samt private matrikler) kan sikres mod følgerne af overfladevandophobning i tilbagevendende særligt våde perioder.

Bestyrelsen opfordrer grundejere med interesse for og gerne indsigt i ovenstående om at stille sig til rådighed i det vandudvalg, som skal nedsættes.

Er du interesseret, bedes du henvende dig til bestyrelsen snarest og **senest fredag den 12. maj**. Hurtigst muligt derefter vil udvalget blive bemandet.

---

*Sankt Hans og midsommer*

---

### Vigtig dato til kalenderen

Fredag den 23. juni arrangerer Henne Strand Life (Grundejerforeningen Henne Strand og Henne Strand Handelsstandsforening) Sankt Hans med bål og båltale på stranden fort at fejre midsommeren. Nærmere om arrangementet følger senere.

---

*Ejerregistrering*

---

### Ejerregistrering – vi savner stadig mange!

På trods af mange opfordringer på bl.a. de digitale platforme er det stadig kun 827 ud af foreningens ialt 2.211 tinglyste grundejere, som har registreret sig via linket på forsiden af foreningens hjemmeside ghs-henne.dk.

De registrerede repræsenterer 754 ejendomme, så der er stadig 605 ejendommens ejere, som ikke modtager nogen form for information fra grundejerforeningen, ligesom bestyrelsen ikke har mulighed for at kontakte de pågældende (fx når andre grundejere gør opmærksom på indbrud, vindfældede træer mv.).

Bestyrelsen vil under alle omstændigheder fortsætte bestræbelserne på at opnå en betydelig større registreringsandel.